

PROTOKÓŁ nr XXII
z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 27 kwietnia 2017r.

Miejsce obrad - Gminna Sala Obrad godz. 17⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięło 12 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Firyn

Ad. 1a) Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad. Uwag nikt nie wniósł. Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem porządku obrad:	- 12 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 12 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Protokół z poprzedniej sesji nr XXI z 30 marca 2017r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016 – 2025.

Proponowaną uchwałę przedstawiła kierownik GOPS Barbara Surma. W opracowaniu strategii pomagała zewnętrzna firma. Strategia obejmuje kolejne 10 lat. Zostały ustalone główne cele i obejmuje wszystkie grupy społeczne. Strategia odzwierciedla wynik debaty społecznej z początku tego roku.

Uwag nikt nie wniósł. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 11 radnych
Przeciw:	- 1 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała na XXII/131/2017 została przyjęta większością głosów.

Ad. 3 Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Osiek. Ocenę przedstawiła kierownik GOPS Barbara Surma i przedstawiła procedurę, etapy i wnioski końcowe. Ocena jest niezbędna do przygotowaniu budżetu na lata kolejne.

We wnioskach końcowych Pani kierownik zwróciła uwagę na wzrost urodzeń, umieralność mieszkańców na wysokim poziomie oraz migrację młodych ludzi do miasta. Prognozy na lata kolejne wskazuje na małe zmiany w liczebności mieszkańców i duży odsetek osób w wieku poprodukcyjnym. Dużo jest osób długotrwale bezrobotnych choć ogólna liczba osób bez pracy ciągle maleje. Nie pomagają oferty pracy z pobliskiej firmy.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

Ad. 5 Interpelacje radnych

Nie złożono żadnej interpelacji.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje radnych

Na poprzedniej sesji wpłynął wniosek Sołtysów Gminy Osiek w sprawie podwyżki diet. Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – Nastąpi przeliczenie kosztów oraz budżetu przez Skarbnika i sprawa trafi pod obrady Komisji. Jeżeli będzie pozytywna opinia, uchwała zostanie poddana głosowaniu na obradach Rady.

Ad. 7 Wolne wnioski

Przewodniczący Andrzej Firyn złożył wnioski by zmienić regulamin wywozu odpadów:

1. Aby odpady wielkogabarytowe były wywożone na koszt właścicieli. Ostatni wywóz nastąpił po intensywnych opadach deszczu. W wyniku tego szacunkowo, waga gabarytów wzrosła 3 – 5 krotnie.
2. By odpady BIO były wywożone na koszt właścicieli. Dziwnym wydaje się fakt aby odpady roślinne wywozić ze wsi do miasta celem utylizacji. Mieszkańcy, którzy posiadają kompostowniki, z powodu wspólnie ponoszonych opłat, w rzeczywistości ponoszą koszt wywozu odpadów BIO za mieszkańców którzy nie kompostują.

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – omówił ostatni wywóz odpadów wielkogabarytowych, kosztował ok. 25.000zł.

Radny Roman Kłós zaproponował doprecyzowanie regulaminu wywozu odpadów wielkogabarytowych.

Radna Bogumiła Worowska zapytała o decyzję środowiskową wieży telekomunikacyjne w sołectwie Jezewnica

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – jeszcze nie minął ustawowy termin na odpowiedź i nadal czekamy na odpowiedź.

Radny Jarosław Graban zapytał, ile było odpadów wielkogabarytowych.

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – ok. 12 ton.

Radny Artur Skalski zaproponował, by przeprowadzić kilka kampanii informacyjnych w sprawie odpadów wielkogabarytowych

Wywiązała się dyskusja z udziałem kilku osób na temat postępowania z odpadami podlegającym recyklingowi i możliwości wprowadzenia oszczędności.

Pan Urban z Głuchego zwrócił uwagę na jakość odśnieżania w miejscowości Głuche.

Radny Janusz Pater zadał pytanie odnośnie przetargu na budowę kanalizacji w Wycinkach. Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – wpłynęło zapytanie i został przesunięty termin składania ofert. Po rozstrzygnięciu przetargu odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie finansowania przyłączy do posesji

Radny Janusz Pater zadał pytanie odnośnie pomostu w Wycinkach.

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – budowa zależy od posiadanych środków. Obecnie procedowany jest kanalizacja i droga dojazdowa do wsi. Trzeba by wykonać oczyszczenie plaży.

Radny Artur Skalski zadał pytanie odnośnie równania dróg gruntowych gminnych.

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński oraz Zastępca Wójta Joanna Gniewkowska – prace robione są na bieżąco, w Karszanku odbędą się niebawem.

Wywiązała się szeroka dyskusja na temat stanu dróg oraz problemów z naprawami.

Radna Katarzyna Kucharzy zadała pytanie o postępy prac nad wodociągiem w Lisówku, Rynkówka i Cisowy.

Odpowiedzi udzielił Wójt Janusz Kaczyński – postępy prac zależą od otrzymania dofinansowania.

Ad. 8 Przewodniczący obrad zamknął XXII sesję – godzina 18:05.

Chubinska Joanna

PRZEWODNICZĄCY
RADA GMINY
Andrzej Filipyn

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Osiek

za okres od 31 marca 2017 r. do 27 kwietnia 2017 r.

- 03.04** Osiek – szkolenie organizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego dla rolników z terenu gminy Osiek
- 06.04** Krynica Morska – Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Pomorskich
- 10.04** Zblewo – posiedzenie Lokalnej Grupy Działania Chata Kociewia
- 18.04** Starogard Gdański – podpisanie aktu notarialnego w sprawie nabycia działki w Wycinkach
- 20.04** Osiek – posiedzenie połączonych komisji Rady Gminy Osiek
- 21.04** Osiek – zebrania sołeckie w Suchobrzeźnicy i Kasparusie
- 24.04** Toruń - XXXI Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
- 27.04** Skórcz – posiedzenie zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych

